平成 30年 4月吉日

千葉県病院薬剤師会 会員各位

                         一般社団法人千葉県病院薬剤師会

                              会 長 仲佐 啓詳

                                   （公印省略）

                             生涯研修委員会

                               委員長 室岡 邦彦

千葉県病院薬剤師会

平成 30年度中堅薬剤師研修会<アドバンストコース>のお知らせ

平素より、千葉県病院薬剤師会生涯研修委員会活動にご協力戴き厚く御礼申し上げます。

このたび、『中堅薬剤師研修会』（「注射薬の安全管理に必要な基礎知識と実技の習得」）

修了者を対象として、フィジカルアセスメントをテーマとした研修会を開催いたします。

記

日  時：平成 30 年 6月 16 日（土）13時～ 6月 17日（日）15時

場  所：テルモメディカルプラネックス（イースト）

〒259-0151 神奈川県足柄上郡中井町井ノ口 1900-1番地  電話 0465-81-4270(代)

小田急線秦野駅・JR二宮駅北口からタクシーで 10分

参加定員：中堅薬剤師研修会＜ベーシックコース＞を受講した会員 16名

参 加 費：30,000円 （内訳 受講料：20,000円、宿泊料等：10,000 円）

申込み方法：千葉県病院薬剤師会ホームページ（研修会情報～生涯研修委員会～）より

       申し込みをお願いいたします。

 尚、参加申し込み 5月 25 日（金）までにお願いいたします。

（但し、先着順受付とし、定員に達した時点で締切りとさせて頂きます。）

テ － マ：「フィジカルアセスメントを活用して副作用について考える」

研修内容：＜1日目＞ 6月 16 日（土）

13:00 オリエンテーション

13:20 バイタルサイン・身体診察（座学）（70 分） （千葉大学 神崎哲人先生）

14:30 休憩（10分）

14:40 バイタルサイン・身体診察（実習）（90 分） （千葉大学 神崎哲人先生）

16:10  休憩（10分）

16:20 心電図（座学・実習）（90 分）    （千葉科学大 生城山勝巳先生）

17:50 まとめ （20分）           （千葉科学大 生城山勝巳先生）

18:10 終了

＜2日目＞ 6月 17日（日）

8:30 オリエンテーション

8:40 フィジカルアセスメントの実践Ⅰ(90分)(神崎哲人先生・生城山勝巳先生）

      10:10 休憩(10 分)

10:20 フィジカルアセスメントの実践Ⅱ(90分)(神崎哲人先生・生城山勝巳先生）

11:50 昼食および施設見学

13:00 研修まとめ（グループ討議・発表）（90分）（千葉科学大 生城山勝巳先生）

14:30 総括 （30分）

15:00 終了

ご不明の点は、生涯研修委員までお問い合わせ下さい。

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修番号Ⅲ-1（病棟・外来業務）6単位申請予定

※千葉県病院薬剤師会生涯研修認定：4.75 単位

        主催 千葉県病院薬剤師会

以上